
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026643300265515 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/4F/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (PAKIMZ) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/4F/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   28/01/2022
Hora: 09:00 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/4F/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 2, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día catorce de enero de dos mil veintidós.
 
2. CENTRO LOCAL DE EMPLEO. 
Referencia: 2021/5335Z.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local para aprobar selección y gasto de 
becaria para realizar prácticas extracurriculares en la concejalía de Servicios Sociales.
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4699E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación para aprobar la apertura del procedimiento 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026643300265515 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

del expediente de contratación de la obras de “Rehabilitación de obras de drenaje 
transversal y firmes en el entorno de la calle Cabo Oyambre en Urbanización El Alamillo, TM 
de Mazarrón”.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1679S.
 Propuesta del concejal delegado de contratación para el requerimiento de documentación 
para adjudicación del contrato de obras de “Restauración del Ateneo Cultural de Mazarrón”.
 
5. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/492X.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros. Facturas año 2021.
 
6. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/453V.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
7. PERSONAL. 
Referencia: 2021/6124K.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para la renovación de CED a funcionario 
municipal 112.
 
8. PERSONAL. 
Referencia: 2021/6095S.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para renovación de CED a funcionario 
municipal 112.
 
9. PERSONAL. 
Referencia: 2021/5107Q.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
10. PERSONAL. 
Referencia: 2022/290S.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
11. PERSONAL. 
Referencia: 2021/5408H.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
12. PERSONAL. 
Referencia: 2021/5186A.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
13. PERSONAL. 
Referencia: 2021/734B.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026643300265515 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de personal para abonar las asistencias al Tribunal 
calificador de 6 plazas de Administrativo por promoción interna.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2021/817W.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para proceder al pago de asistencias al 
Tribunal calificador del proceso de Trabajador Social.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4100K.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4156P.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2021/6054C.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2022/236F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2022/345R.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para la renovación a la adscripción CED a 
funcionario municipal.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2022/339H.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para renovar la adscripción al CED a 
funcionario municipal.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2022/307D.
 Propuesta de la concejal delegada de personal para renovar la adscripción al CED de 
funcionario municipal.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2021/6146C.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2021/6169C.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer específico variable a 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026643300265515 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

trabajadores municipales.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4872B.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2021/5406Q.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2021/1913L.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2021/3217N.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para aprobar el pago de lo establecido en 
la sentencia 208 del Contencioso número 2, PA 325/2020 seguido por funcionaria municipal 
contra el Ayuntamiento de Mazarrón.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2021/5237P.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2021/6248F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2022/165M.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer pago de complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
31. PERSONAL. 
Referencia: 2021/6131M.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para la renovación de CED a funcionario 
municipal 112.
 
32. PERSONAL. 
Referencia: 2021/6128W.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para la renovación de CED, a funcionario 
municipal 112.
 
33. PERSONAL. 
Referencia: 2021/6123C.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para la renovación de CED a funcionario 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026643300265515 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

municipal 112.
 
34. PERSONAL. 
Referencia: 2021/6175A.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para renovación de CED de funcionario 
municipal 112.
 
35. PERSONAL. 
Referencia: 2021/5811F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
36. PERSONAL. 
Referencia: 2022/210G.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
37. PERSONAL. 
Referencia: 2022/347A.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para la renovación CED a funcionario 
municipal.
 
38. PERSONAL. 
Referencia: 2021/5949F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
39. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4641X.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
40. PERSONAL. 
Referencia: 2021/5719F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
41. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4249D.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
42. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4552J.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer en concepto de 
complemento específico variable por trabajos desempeñados en los meses de febrero 2021 
a septiembre 2021 a trabajadores municipales.
 
43. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4158X.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer pago de gratificaciones por 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026643300265515 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
44. PERSONAL. 
Referencia: 2021/127W.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para el pago a los miembros del tribunal 
calificador del concurso-oposición para la constitución de una bolsa de contrataciones 
temporales o nombramientos interinos de Arquitecto del Ayuntamiento de Mazarrón, (BORM 
05/04/2021).
 
45. PERSONAL. 
Referencia: 2021/6069N.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
46. PERSONAL. 
Referencia: 2022/274E.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
47. PERSONAL. 
Referencia: 2021/5767D.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
48. PERSONAL. 
Referencia: 2021/6173R.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
49. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4330K.
 Propuesta de la concejal delegada de personal para proceder al pago de diferencias 
retributivas por la realización de funciones de categoría superior.
 
50. PERSONAL. 
Referencia: 2021/6165Q.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para aprobación CED Policía Local.
 
51. PERSONAL. 
Referencia: 2021/5786M.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para aprobar abono de gratificación por la 
Cruz al Mérito Policial a funcionario municipal.
 
52. PERSONAL. 
Referencia: 2021/5472J.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
53. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4522Y.
 Propuesta de la concejal delegada de personal para proceder con el pago por asistencias al 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026643300265515 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

tribunal calificador del proceso de Tesorería.
 
54. PERSONAL. 
Referencia: 2022/132H.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para la contratación de 2 trabajadoras 
sociales por dos meses, mediante contrato de interinidad, para sustitución IT.
 
55. Servicios del Litoral. 
Referencia: 2022/89G.
 Propuesta de la concejala delegada de servicios del litoral para aprobar contrato de 
arrendamiento de espacio para la ubicación y guarda del chiringuito que se ubica en la playa de El 
Alamillo.
 
56. URBANISMO. 
Referencia: 2022/135K.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo para conceder licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de construcción de piscina privada de recreo 
en vivienda unifamiliar aislada.
 
57. URBANISMO. 
Referencia: 2021/1543V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo para no iniciar la tramitación administrativa 
del avance de ordenación presentado por mercantil, en tanto que se pretende ordenar parte 
de un ámbito afectado por la tramitación de la Modificación Puntual 57 el PGMO de 
Mazarrón, Sector S-05-04 “LOS LLANOS DEL ALAMILLO”, estando ésta en su última fase 
para aprobación definitiva.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/4F/SESJGL de fecha 
28 de enero de 2022, a las 09:00 en el Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026643300265515 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es


		2022-01-26T11:09:53+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-01-26T11:08:59+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




